
Consultas Realizadas 

Licitación 442630 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE COMPUTADORAS

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Autorizacion

Consulta 3 - plan de entrega

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios
sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron
actividad.. Por ejemplo años 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

Remitirse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante no aplicar el pedido de autorización de forma a no limitar la participación de
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

Remitirse a lo solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

En la Sección, Plan de entrega de los bienes, se establece para los items 1, 2 y 3: 10 (DIEZ) DIAS HABILES A PARTIR DE LA
RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL PROVEEDOR
Al respecto solicitamos a la convocante, extender el plazo de entrega a 30 días habiles, tomando en cuenta el tiempo de
importación y hacer lugar a lo solicitado habilitaría una mayor cantidad de potenciales oferentes. Fundamos lo requerido en
el Art. 45.- Pliego de Bases y Condiciones de la Ley N° 7021 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS”, el cual, en
relación, establece: En los procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases y
condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que
concurra el mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para evitar favorecer
indebidamente a algún participante.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-10-2024

REMITIRSE A LA DENDA N°02
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